関係各位
2008年 2月 8日

ヴイストン株式会社

二足歩行ロボットキット「Robovie-X」出荷開始のお知らせ

～ 福岡ロボスクエアでは Robovie-Xの組立教室も開催!! ～

ヴイストン株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役：大和信夫）は、本日より 2007
年 12月に発表した二足歩行ロボットキット「Robovie-X」の出荷を開始します。

Robovie-Xをお買い求め頂くことのできる販売店は下記の通りです（本日現在、順不同）。
・ヴイストンWebショップ（http://www.vstone.co.jp/robotshop）
・ロボプロショップ（福岡ロボスクエア内）

  ・ツクモロボット王国各店
  ・ロボットファクトリー
  ・上新電機テクノランド

 また、Robovie-Xをご購入若しくはご購入を検討されているお客様には、当社店舗出張サ
ポートサービスやロボプロステーションにて当社スタッフがご相談にお応えします。
 ○店頭サポート開催予定
   ツクモロボット王国（秋葉原） 3/9(日)13:00-19:00
   ツクモロボット王国（なんば） 2/23(土)11:00-14:00
   ロボットファクトリー     2/23(土)15:00-18:00
 ○ロボプロステーション
   ロボプロステーション vol.9（ヴイストン大阪本社） 2/16(土)10:00-18:00
   ロボプロステーション inTECH.C
    （東京テクノロジーコミュニケーション専門学校） 3/8(土)10:00-17:00
  ※ロボプロステーションはロボットユーザーの相互交流やロボット工作、サポートの機会を提供する

ためのコミュニティスペースです。（参加には事前予約が必要となります）
   詳細は http://www.vstone.co.jp/top/robo-prostation/about.htmlをご覧ください。

 さらに、福岡ロボスクエアでは 2/16(土)-17(日)の 2 日間にわたって Robovie-X の組立教
室を開催いたします。当社スタッフが講師となり、初心者の方でも安心してロボットの組

立から PCを使用した操作までを習得して頂けます。
 申込方法など詳細につきましては、ロボスクエア（http://www.robosquare.org、若しく
はロボプロショップ 092-811-4111）までお問い合わせください。

○本件に関するお問い合わせ先
ヴイストン株式会社（http://www.vstone.co.jp/） 経営企画室 松田 公彦

   〒554-0024 大阪府大阪市此花区島屋 4-4-11
   TEL:06-6467-6601 FAX:06-6467-6602 E-mail:infodesk@vstone.co.jp